[image: image2.png]

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯЖЕЛБИЦКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2024   № 125
с.Яжелбицы

Об утверждении отчета о результатах
 приватизации муниципального
 имущества Яжелбицкого

сельского поселения в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ   «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 22.07.2008      № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения   недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о      внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения  от 23.07.2008 № 82 «Об утверждении Положения о порядке управления  и распоряжения  имуществом Яжелбицкого сельского поселения», руководствуясь  статьей 31 Устава Яжелбицкого сельского поселения, Совет депутатов Яжелбицкого сельского поселения
              РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Яжелбицкого сельского поселения в 2023 году.

2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Яжелбицкий вестник» и разместить на официальном сайте Яжелбицкого сельского поселения в сети "Интернет".

Глава сельского поселения                                                        А.И. Иванов
                                                                                                                               Утвержден

решением Совета депутатов

Яжелбицкого сельского поселения

 от   21.02.2024  № 125
О Т Ч Е Т

о результатах приватизации имущества Яжелбицкого сельского поселения в 2023 году
            Прогнозный план приватизации имущества Яжелбицкого сельского поселения был утверждён решением Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения от 27.11.2020 № 14 и дополнен Решением Совета депутатов от 06.10.2023 г № 107.

Мероприятия, связанные с осуществлением приватизации муниципального имущества в 2023 году, были направлены непосредственно на решение следующих задач:

- осуществление приватизации муниципального имущества Яжелбицкого сельского поселения, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий поселения;
            - пополнение доходов бюджета Яжелбицкого сельского поселения.

В 2023 году приватизации подлежали девять объектов недвижимого имущества.

Приватизация объектов недвижимого имущества Яжелбицкого сельского поселения, включенных в Прогнозный план, осуществлялась Администрацией Яжелбицкого сельского поселения и проводилась в условиях гласности, предоставления полной информации о приватизируемых объектах. Процесс приватизации сопровождался информационным обеспечением. Прогнозный план, решения об условиях приватизации, сообщения о продаже муниципального имущества, информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества публиковались в информационном бюллетене «Яжелбицкий вестник» и размещались на официальном сайте Яжелбицкого сельского поселения в сети "Интернет".

 За 2023 год Администрацией Яжелбицкого сельского поселения было продано 2 объекта недвижимого имущества Яжелбицкого сельского поселения:

Аукционная стоимость проданного имущества составила 149710,0 рублей.

  - Нежилое здание- здание столовой с кадастровым номером 53:03:1513001:202, назначение: нежилое, площадью 315,6 кв. м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Прибалтийская, д. 27;

  -  Земельный участок с кадастровым номером 53:03:1513001:330, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешённого использования: общественное, площадью 764 кв. м., по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Яжелбицкое сельское поселение, с. Яжелбицы, ул. Прибалтийская, земельный участок 27.
По состоянию на 1 января 2024 года перечислены в бюджет Яжелбицкого сельского поселения денежные средства от приватизации в сумме 149710 рублей 00 копеек (в т. ч. НДС 3742,50 руб.), при плановом задании 149710 рублей.
Из них:

- 149710 рублей 00 копеек - от продажи на аукционе двух объектов, включенных в Прогнозный план приватизации имущества Яжелбицкого сельского поселения на 2023 год. Остальные объекты недвижимого имущества Яжелбицкого сельского поселения проданы не были, так как на заявленное к продаже имущество не нашлось покупателей.
[image: image1]